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ONLINE COACHING - DAY 85
(02/10/2021 - SATURDAY)
Total points 20/20

Topic : PHYSICS

Name of the Candidate *

Place of the Candidate

Thrissur
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Please watch the following videos and answer the following
questions

20 of 20
points

https://youtu.be/luxHtoX_DUk 
https://youtu.be/Z5z8Gs8-ekQ 
https://youtu.be/lt6uQKZiULY

1/1

േകാൺേകവ് െലൻസ്

േകാൺെവക്സ് െലൻസ്

ൈബേഫാ�ൽ െലൻസ്

സിലി�റി�ൽ െലൻസ്

1/1

ദീർഘദൃഷ്ടി

WHATS APP NUMBER (JOINED IN SAI EDUCATION ONLINE COACHING
PLATFORM GROUP) *

1. വസ്തു�െള വലുതായി കാണാൻ ഉപേയാഗി�ു� െലൻസ് ഏത്? *

2. അടു�ു� വസ്തു�െള വ��മായി കാണുകയും അകെലയു�

വസ്തു�െള വ��മായി കാണാൻ കഴിയാ�തുമായ ക�ിെ�

ന��നത *

https://www.google.com/url?q=https://youtu.be/luxHtoX_DUk&sa=D&source=editors&ust=1633101203649000&usg=AFQjCNGxU61PMCX5fqpEP6GIQqaKefAVqw
https://www.google.com/url?q=https://youtu.be/Z5z8Gs8-ekQ&sa=D&source=editors&ust=1633101203649000&usg=AFQjCNFOFA-gShHUlN0vzodo69bPk_cQQg
https://www.google.com/url?q=https://youtu.be/lt6uQKZiULY&sa=D&source=editors&ust=1633101203649000&usg=AFQjCNENQMYEO7ffOmk4ZTDycFbLaF_a7Q


�പസ് ബേയാ�ിയ

ഹൃസ�ദൃഷ്ടി

തിമിരം

1/1

െഹൻറി

െവബർ

ഡാേയാപ്�ർ

മി�ി�ഗാം

1/1

1/10

1/11

1/16

1/18

1/1

ഓേ�ാളജി

െമ�ാനിക്സ്

ഒപ്�ിക്സ്

അേ�ാ �ിക്സ്

3. െലൻസിെ� പവർ അള�ു� യൂണി�്? *

4. മനുഷ�െ� �ശവണ �ിരത *

5. ശബ്ദെ� കുറി��� പഠനം *



�

1/1

350 m/s

343 m/s

340 m/s

240 m/s

17 m

18 m

19 m

20 m

1/1

ടാേ�ാ വിസിൽ

എേ�ാ വിസിൽ

അൾ�ടാ േസാണിക് വിസിൽ

6. വായുവിലൂെടയു� ശബ്ദ�ിെ� �പേവഗം *

7. �പതിധ�നി േകൾേ�� കുറ� അകലം? *

8. മനുഷ�ന് േകൾ�ാൻ സാധി�ാ� വിധ�ിലു� ഉയർ�

ആവൃ�ിയു� ശബ്ദം പുറെ�ടുവി�ു� വിസിൽ? *



ഗാൾ�ൻ വിസിൽ

1/1

ൈഡൻ

ജൂൾ

ന���ൻ

പവർ

1/1

ഗുരുത�ാകർഷണബലം

ന���ിയർ ബലം

ഘർഷണബലം

യാ��ിക ബലം

1/1

ടയറുകൾ

െവ�ം

വാതക�ൾ

സ്േനഹക�ൾ

9. ബല�ിെ� SI യൂണി�്? *

10. �പകൃതിയിെല ഏ�വും ശ�മായ ബലം? *

11. ഘർഷണം കുറയ്�ാൻ േവ�ി ഉപേയാഗി�ു� വസ്തു�ൾ? *



1/1

േതാമസ് ആൽവ എഡിസൺ

ആൽബർ�് ഐൻ�ീൻ

ഐസക് ന���ൺ

ൈമ�ൽ ഫാരേഡ

1/1

ഗുരുത�ാകർഷണബലം

�വ�മബലം

�പതലബലം

ഘർഷണബലം

1/1

ഗുരുത�ാകർഷണബലം

�വ�മബലം

�പതലബലം

12. ഗുരുത�ാകർഷണ നിയമം ആവിഷ്കരി� ശാസ്�ത�ൻ? *

13. ഒരു വസ്തു �ദവ�ിൽ ഭാഗികമാേയാ പൂർ�മാേയാ മു�ി

ഇരി�ുേ�ാൾ ആ �ദവം വസ്തുവിൽ മുകളിേല�് �പേയാഗി�ു�

ബലം *

13. ക�ൽ െവ��ിൽ െപാ�ികിട�ാൻ കാരണമായ ബലം ? *



�പതലബലം

ഘർഷണബലം

1/1

േസാണാർ

ൈഹേ�ഡാളിക് ജാ�്

ൈഹേ�ഗാമീ�ർ

ൈഹേ�ഡാ മീ�ർ

1/1

9.8

11.9

11.2

2.38

1/1

ൈഹേ�ഡാമീ�ർ

ൈഹേ�ഗാമീ�ർ

ലാക്േടാ മീ�ർ

14. �വനതത�ം അടി�ാനമാ�ി �പവർ�ി�ു� ഉപകരണം? *

15. ഭൂമിയിൽ നി�ു� പാലായന �പേവഗം എ�ത? *

16. �ദാവക�ള�െട ആേപ�ിക സാ��ത അള�ു�തിനു�

ഉപകരണം? *



ബാേരാ മീ�ർ

1/1

ൈഹേ�ഡാളിക് േ�ബ�്

എസ്കേവ�ർ

ൈഹേ�ഡാമീ�ർ

ൈഹേ�ഡാളിക് ജാ�്

1/1

െമർ�ുറി

ഗാലിയം

േ�ബാമിൻ

�ഫാൻസിയം

1/1

േകശികത�ം

അഡിഷൻ ബലം

ഘർഷണബലം

17. പാസ്�ൽ നിയമം അടി�ാനമാ�ി നിർ�ി�െ��

ഉപകരണ�ളിൽ െപടാ�ത് ഏത്? *

18. േകശിക താഴ്ച കാണി�ു� �ദാവകം *

19. മഴ�ു�ിയുെട േഗാളാകൃതി കാരണം? *



�പതലബലം

1/1

�പതലബലം

െകാഹിഷൻ ബലം

അഡിഷൻ ബലം

വിസ്കസ് ബലം

AFTER SUBMITTING THE TEST, PLEASE CHECK YOUR PROVIDED EMAIL TO
VIEW YOUR SCORE AND RESPONSE SHEET. THANK YOU!!!

This content is neither created nor endorsed by Google. - Terms of Service - Privacy Policy

20. ഒേര ഇനം ത�ാ�തകൾ ത�ിലു� ആകർഷണ ബലം? *

 Forms

https://policies.google.com/terms
https://policies.google.com/privacy
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms

